

Unser Zeichen 0017235/2024

Datum Linz, 19.04.2024

bearbeitet von Hannes Greinöcker

Zimmer / Telefon 4001 / +43 (732) 7070-2467

VKM für Gedenkveranstaltung 30.04.2024 – 06.05.2024

elektronisch erreichbar veranstaltungen.bbv@mag.linz.at

## Verordnung

- I. Auf Grund des durchgeführten Ermittlungsverfahrens wird vom zuständigen Mitglied des Stadtsenates der Landeshauptstadt Linz im eigenen Wirkungsbereich verordnet:
- 1. Die Verordnung vom 16.04.2024 Punkt 2.a) betreffend "Halten und Parken verboten" (§ 52 lit. a Z. 13b StVO 1960) von 30.04.2024 bis 06.05.2024, Zusatztafel: ausgenommen Taxis (max. 10 Taxifahrzeuge), am Treppelweg nächst der Unteren Donaulände Nr 1. beginnend von der Donauschifffahrt Wurm und Köck linksseitig bis zur Ausfahrt auf die Obere Donaulände (Abdeckung Vorschriftszeichen "Einfahrt Verboten ausg. Radfahrer von der Oberen Donaulände erforderlich)

wird behoben und durch Punkt 2. und 3. dieser Verordnung neu festgelegt.

Magistrat der Landeshauptstadt Linz Neues Rathaus, Hauptstr. 1-5 A-4041 Linz

bbv@mag.linz.at

2.\_,Halten und Parken verboten" (§ 52 lit. a Z. 13b StVO 1960) von 30.04.2024 bis 01.05.2024, Zusatztafel: ausgenommen Taxis (max. 10 Taxifahrzeuge)

- Am Treppelweg nächst der **Unteren Donaulände Nr 1.** beginnend von der Donauschifffahrt Wurm und Köck linksseitig bis zur Ausfahrt auf die Obere Donaulände - (*Abdeckung Vor-*

**schriftszeichen** "Einfahrt Verboten – ausg. Radfahrer von der Oberen Donaulände erforder-

lich)

3. "Halten und Parken verboten" (§ 52 lit. a Z. 13b StVO 1960) von 02.05.2024 bis 06.05.2024, Zusatztafel: ausgenommen Taxis

- Am Pfarrplatz vor dem Objekt Nr. 18 – Objekt Nr. 19 und Objekt Nr. 20 (siehe beiliegenden Plan)

II. Nicht verordnungspflichtige Maßnahmen:

Hinweistafel am Hauptplatz im Bereich des Taxistandplatzes

- Taxistandplatz von 30.04.2024 - 01.05.2024 in die Ernst-Koref-Promenade / Lentos verlegt

- Taxistandplatz von 02.05.2024 - 06.05.2024 auf den Pfarrplatz verlegt

Die Verkehrsregelung (Verkehrsverbote, -beschränkungen) gilt **vorübergehend** für die Dauer der Veranstaltung

**Rechtsgrundlage** in der jeweils letztgültigen Fassung:

§ 43 StVO 1960, BGBI.Nr. 159/1960

Für das zuständige Mitglied des Stadtsenates:

Der Direktor:

i.V.

Hannes Greinöcker

elektronisch beurkundet

Seite 2 linz.at